V

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ
И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

04 апреля 2018 г.

ПРИКАЗ

Донецк 1 4 6

О внесении изменений в
Порядок передачи документации
на государственную экологическую
экспертизу

С целью приведения нормативного правового акта Государственного
комитета по экологической политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики в соответствие с Требованиями к материалам
оценки воздействия на окружающую среду, утвержденными приказом
Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики 48 от 05 февраля 2018,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 26 февраля 2018 под 2492, установления единых правил
передачи документации на государственную экологическую экспертизу на
территории Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 2 части 1
статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики «Об экологической
экспертизе», подпунктом 3.10.1 пункта 3.10, подпунктами 4.1.10, 4.1.23 пункта
4.1 Положения о Государственном комитете по экологической политике и
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики,
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 23 января
2017 г. 07,

Щ
«Sub

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ =0@>4=>9
 !#

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
<15&ЪРегистрационный .

от £& а.

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

1. Внести в Порядок передачи документации на государственную
экологическую экспертизу, утвержденный приказом Государственного
комитета по экологической политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики 126 от 17 мая 2017, зарегистрированным в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 06 июня 2017 под

2045 (далее-Порядок), следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок пунктом 16 следующего содержания:
«16. Материалы оценки воздействия на окружающую среду,

разработанные в соответствии с Государственными строительными нормами
А.2.2-1-2003 «Состав и содержание оценки воздействия на окружающую среду
при проектировании и строительстве предприятий, зданий и сооружений» до
вступления в силу Требований к материалам оценки воздействия на
окружающую среду, утвержденных приказом Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики 48 от 05 февраля 2018, зарегистрированных в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 26 февраля 2018 под

2492, принимаются Государственным комитетом по экологической политике
и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики на
проведение государственной экологической экспертизы в срок до 31.12.2018»;

1.2. в пункте 3 Приложения 1 к Порядку слово «воздействий» заменить
на слово «воздействия»;

1.3. пункт 6 Приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции:
«6. Документы, представляемые для подготовки договора (надлежащим

образом заверенные копии):
6.1. Свидетельство о государственной регистрации субъекта

хозяйствования;
6.2. Справка о регистрации в органах государственной статистики

Донецкой Народной Республики;
6.3. Положение/Устав субъекта хозяйствования.»;
1.4. графу 3 в строках 4, 5, 6 Приложения 2 к Порядку изложить в

новой редакции:
«Согласно Требований к материалам оценки воздействия наокружающую среду, утвержденных приказом Государственного комитета по

экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой НароднойРеспублики 48 от 05 февраля 2018, зарегистрированным в Министерствеюстиции Донецкой Народной Республики 26 февраля 2018 под2492, и Государственных строительных норм А.2.2-1-2003 «Состав исодержание оценки воздействия на окружающую среду при проектировании истроительстве предприятий, зданий и сооружений».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3

3. Настоящий Приказ вступает в силу
опубликования.

Председатель

*

со дня официального

Р.В. Кишкань

	НПА1
	НПА2
	НПА3